Prorrogação de Inscrições Edital de Credenciamento nº 05/2023

Em decorrência da instabilidade apresentada no Sistema SIGAC a Diretora Geral da Escola de Saúde
Pública do Estado de Minas Gerais – ESP/MG torna público e informa aos interessados que as
inscrições para o Processo de Credenciamento n°05/2023, Curso de Pós-Graduação lato sensu -
Especialização em Políticas de Saúde Mental e Atenção Psicossocial, foram prorrogadas até às 17:00hs
do dia 09 de fevereiro de 2024.

Caso o candidato não consiga realizar a inscrição, gentileza entrar em contato pelo e-mail:
ccc@esp.mg.gov.br.

ETAPA PERÍODO PREVISTO

1. Inscrição no Sistema de Sistema de Gestão e
Acompanhamento de Credenciamento (SIGAC)

10:00hs do dia 27 de dezembro de 2023 às 17:00hs
do dia 09 de fevereiro de 2024.

2. Divulgação da lista dos candidatos aptos para o
sorteio, se for o caso

26 de fevereiro de 2024

3. Sorteio, se for o caso 28 de fevereiro de 2024

4. Recursos 29 de fevereiro e 01 de março de 2024

mailto:ccc@esp.mg.gov.br